Нижнетуринский городской округ
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Нижнетуринская гимназия»

ПРИКАЗ

11.01.2021 № 6
Нижняя Тура

По противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции», и в целях организации эффективной работы по
противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий,
обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, защиты законных
интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

1. Утвердить план по противодействию коррупции в Муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении «Нижнетуринская гимназия» на 2021 год.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МАОУ «НТГ» в
следующем составе:

Председатель комиссии: Каркашевич О.В. -  директор школы;
Члены комиссии: Соколова Ю.А. -  заместитель директора по АХЧ;
Остен М.В. -  заместитель директора по УВР;
Гужеля Л.Н. -  социальный педагог;
Маслова Ю.В. -  председатель профсоюзной организации МАОУ «НТГ»
Вотинцева И.М. -  председатель Совета гимназии.
3. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений на Соколову Ю.А., заместителя директора по

4. Возложить ответственность за сотрудничество и взаимодействие с
правоохранительными органами на Гужеля J1.H., социального педагога гимназии.

5. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в гимназии.

ПРИКАЗЫВАЮ:

АХЧ;

Каркашевич О.В.